附件：

部门整体支出绩效自评报告

（2023年度）

单位名称：中共雁峰区委组织部（盖章）

主要负责人：（签字）

年     月     日

部门整体支出绩效自评报告

部门基本情况

（一）单位主要职责，因三定方案涉密，略。

（二）机构情况，年末1个独立编制机构，无变动情况。

（三）人员情况，年末在职21人，退休人员7人，无变化。

一般公共预算支出情况

基本支出情况

2023年度基本支出335.72万元，其中人员经费301.29万元，公用经费34.44万元。按支出经济分类：工资福利支出286.5万元，商品和服务支出34.44万元，对个人和家庭的补助14.78万元。

项目支出情况

项目支出272.95万元。商品和服务支出161.4万元，对个人和家庭的补助108.19万元，资本性支出3.36万元。主要用于干部教育、干部管理及监督、公务员、人才、基层党建、两新党建等工作，包含选调生到村任职补助、年度考核评优、离任村干部生活补贴及村干部养老保险补贴、农民大学生学费补助、五方面人员比选、内网运行、驻村工作等经费。
政府性基金预算支出情况

无。

国有资本经营预算支出情况

无。

社会保险基金预算支出情况

无。

部门整体支出绩效情况

2023年全区组织工作取得新成绩、实现新突破、呈现新亮点：一是主题教育走深走实。引领全区457个基层党组织开展主题教育，县级领导“四下基层”为群众解决急难愁盼问题990个，全区“走找想促”活动被市委主题教育简报专题推介。二是干部队伍选优配强。牢固树立正确用人导向，突出事业为上建强领导班子，着眼后继有人加强年轻干部培养选拔，全面完成《规划纲要》各项核心指标。三是公务员工作提质增效。健全基层激励关怀机制，29名基层干部优先职级晋升，镇（街）晋升四级调研员职数使用率从10%提高至50%。出台《雁峰区公务员及时奖励实施办法（试行）》，区审计局获评全区公务员集体嘉奖。出台《雁峰区未担任领导职务的区管职级公务员管理操作办法（暂行）》，17名职级公务员勇挑全区中心工作的大梁。四是考核机制持续完善。探索“差异化”考核激励机制，助力经济社会高质量发展，全区2项工作获全省2023年度真抓实干成效明显地区表扬激励。五是基层基础夯实稳固。区委书记抓基层党建工作述职评议考核连续五年被评为“好”的等次。全区14个村集体经济收入均达20万元以上，高兴村和兴隆村突破百万。村级组织清理规范挂牌、片组邻“三长制”等工作经验获省委组织部红星云推介。六是人才工作精准发力。打造“智汇潇湘 才聚雁峰”人才品牌，工作经验获全省推介。组织20名博士开展“一起益企 科创赋能”调研活动，授予6位专家人才“引才大使”称号，成立了“青年科技人才攻坚队”，有效拓展引才引智渠道。七是老干部工作用心用情。幸福社区获评“全国示范性老年友好型社区”，其离退休党支部被评“全省示范离退休干部党支部”；雁峰区委离退休干部党支部被评“全市示范离退休干部党支部”；离休干部黄厚瑜荣获全省“最美老干部”。

存在的问题及原因分析

一是在实际工作过程中，全面运用绩效指标评价体系还不够深入全面；二是部分项目确实难以量化，年初绩效目标设定不够精细；三是项目资金的使用进度把控不够，资金到位慢，部分项目前期支出进度较慢。

下一步改进措施

一是在下一步的实际工作中要更多运用绩效评价的指标，更加注重履职所产生的经济，社会、生态效益及社会公众（服务对象）满意度；二是要尽可能精确量化项目绩效指标；三是要加快部分项目实施进度的推进，提前谋划，加快支出进度。

其他需要说明的情况

无。

	部门整体支出绩效自评表

	填报单位： （盖章）                 （2023年度）

	部门名称
	中共雁峰区委组织部　
	执行数
	资金执行率
	分值
	得分

	年度预算

申请（万元）
	资金总额：608.67
	608.67
	100%
	10
	10

	
	按收入性质分：                         
	按支出性质分：

	
	其中： 一般公共预算收入：608.67
	 其中：基本支出：335.75

	
	政府性基金拨款：0
	项目支出：272.92

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：0
	

	
	其他资金：0
	

	部门职能职责概述
	因三定方案文件为秘密文件，主要职责不作概述。

	整体绩效

目标
	以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的二十大精神，弘扬伟大建党精神，坚持和加强党的全面领导，着力践行新时代党的建设总要求和新时代党的组织路线，认真落实全国、全省组织部长、全市、全区党务工作会议精神和市委、区委部署，落实健全全面从严治党体系的任务要求，聚力中心化，围绕文明创建、产业项目、乡村振兴、基层治理等重大工作，大力建设高素质专业化干部队伍，以提升组织力为重点加强基层组织建设，实行更加积极开放有效的人才政策，奋力推动全区组织工作高质量发展，为加快建设中国式现代化新雁峰提供坚强组织保证。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标（58分）
	数量指标

	参加干部网络在线学习学员数
	≥600人
	630
	6
	6
	

	
	
	
	选派科技特派员数量
	≥5人
	5
	6
	6
	

	
	
	
	选派驻村工作队
	≥1支
	1
	6
	6
	

	
	
	
	整顿软弱涣散党组织
	≥4个
	4
	6
	6
	

	
	
	
	干部培训参学率
	100%
	100%
	6
	6
	

	
	
	
	干部在线学习参学率
	100%
	100%
	6
	6
	

	
	
	
	干部在线学习通过率
	100%
	100%
	6
	6
	

	
	
	
	公务员平时考核完成率
	100%
	100%
	6
	6
	

	
	
	时效指标
	各项工作安排的实施方案的时效要求
	2023年底前
	2023年底前
	5
	4
	

	
	
	成本指标
	三公经费控制率
	≤100%
	100%
	5
	5
	

	
	效益指标（24分）
	社会效益

指标


	干部队伍结构
	全区干部队伍年龄结构比上年度有提升
	全区干部队伍年龄结构比上年度有提升
	6
	6
	

	
	
	
	干部专业能力
	党政正职、新进班子成员、关键岗位干部为重点，考察金融、旅游、乡村振兴、疫情防控、安全维稳、应急处突等专业能力进一步提升
	有提升
	6
	6
	

	
	
	
	两新组织整体质效
	全面提升新兴领域党建工作质效
	有提升
	6
	6
	

	
	
	
	人才管理服务水平
	加大人才工作者业务培训力度，提升管理服务人才的能力水平。
	科技特派员工作有成效
	6
	6
	

	
	满意度
指标（18分）
	满意度指标
	上级组织部及区委满意度
	90%
	100%
	6
	6
	

	
	
	
	各机关单位、党员干部满意度
	90%
	100%
	6
	6
	

	
	
	
	社会群众满意度
	90%
	100%
	6
	6
	

	总分
	100
	99
	


